
 

Ministero dell’ Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale del Lazio 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Enrico Mattei” 

CIRC. 297 AI Personale ATA 
                    SEDE 

Oggetto: Disposizione in merito allo svolgimento deII’attivitâ lavorativa nel 
periodo di sospensione delle attività didattiche, disposto dal governo tra Ie misure 
di prevenzione del Coronavirus. 

Visto il D.P.C.M del 4/3/2020 contenente Ie misure per il contrasto e il contenimento 
suII’intero territorio nazionale del diffondersi del virus Covid-19; 

Vista la nota congiunta del  

Ministero deII’Istruzione del 4/3/2020, in particolare il paragrafo 
Amministrazione delle istituzioni scolastiche contenente Ie competenze del dirigente in merito; 

Visto l’articolo 14 della legge 124/2015 e la Direttiva n. 3 del 1 giugno 2017 che 
forniscono indicazioni alle amministrazioni pubbliche, nei limiti della legislazione 
vigente e senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica, affinché adottino misure 
organizzative volte a fissare obiettivi annuali per l’attuazione del telelavoro e per la 
sperimentazione, anche al fine di tutelare ie cure parentali, di nuove modalitâ spazio- 
temporali di svolgimento della prestazione lavorativa (lavoro agile) che permettano, 
entro tre anni, ad almeno il 10 per cento dei dipendenti, ove lo richiedano, di avvalersi di 
tali modalità; 

Visto che la succitata direttiva stabilisce che la prestazione deII’attivitâ lavorativa in 
“lavoro agile” non varia la natura giuridica del rapporto di lavoro subordinato, la 
posizione della lavoratrice o del lavoratore aII’interno deII’amministrazione e non 
modifica la relativa sede di lavoro di assegnazione. 

Vista la Direttiva 1/2020 Emergenza epidemiologica COVID-2019 della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri DFP 12035 del 25/2/2020, contenente I’invito a potenziare il 
lavoro agile, privilegiando i lavoratori sui quali grava la cura dei figli; 

Considerato che il lavoro agile richiede come prima regola avere una precisa 
organizzazione e una visione chiara delle attivitâ che possono essere svolte in modalità 
agile; 

Considerato che per i collaboratori scolastici il compito delle pulizie, della 
sorveglianza all’ingresso delle sedi si ritiene ampiamente soddisfatto in 3 ore di 

Sezioni associate 
Professionale RMRC05701V 
Liceo RMPS05701A 
Tecnico RMTD057016

RMIS05700X - Distretto 30° 
Via Settevene Palo Nuova snc 

00052 CERVETERI (RM) 
c.f. 91038340583 

www.enricomattei.it

Tel. 06 9943575 
Fax 06 9943564 

RMIS05700X@istruzione.it 
RMIS05700X@pec.istruzione.it

http://www.enricomattei.it


servizio in sede con turnazione che copra l’orario complessivo 9,00 — 12,00; 

Considerato che i compiti amministrativi con necessitâ di presenza in sede si intendono 
ampiamente assolte in 3 ore di servizio anche in riferimento al ricevimento ridotto del 
pubblico e che per Ie restanti ore si ritiene opportuno attivare modalità di lavoro agile; 

DISPONE 

Dal 13/03/2020 fino al 03/04/2020 l’apertura dell’Istituo solo nella sede centrale, 

con contingente minimo di personale ATA in servizio, per n. 3 ore  affinchè 

vengano svolti compiti essenziali  nei seguenti orari: 

 ASSISTENTI AMMINISTRATIVI COLLABORATORI SCOLASTICI ORARIO

VENERDI'  13 MARZO 2020 09,00 - 12,00

1 BUONINCONTRO BARBONI  

LUNEDI' 16 MARZO 2020 09,00 - 12,00

2 DI BIAGIO BIANCHI  

MARTEDI' 17 MARZO 2020 09,00 - 12,00

3 FIORENTINI CAMA  

MERCOLEDI' 18 MARZO 2020 09,00 - 12,00

4 FRATANGELI CAPPONI  

GIOVEDI' 19 MARZO 2020 09,00 - 12,00

5 MARINANAGELI FACCIONI  

VENERDI'  20 MARZO 2020 09,00 - 12,00

6 MARCHETTI OZOG  

LUNEDI' 23 MARZO 2020 09,00 - 12,00

7 BUONINCONTRO MILANO  

MARTEDI' 24 MARZO 2020 09,00 - 12,00

8 DI BIAGIO MAGRO  

MERCOLEDI' 25 MARZO 2020 09,00 - 12,00

9 FIORENTINI MANCUSI  

GIOVEDI' 26 MARZO 2020 09,00 - 12,00

1
0 FRATANGELI MORELLI Marco  

VENERDI' 27 MARZO 2020 09,00 - 12,00

1
1 MARINANAGELI MORELLI Maura  

LUNEDI' 30 MARZO 2020 09,00 - 12,00

1
2 MARCHETTI ROBERTI  

MARTEDI' 31 MARZO 2020 09,00 - 12,00



Vista la sospensione delle attività didattiche, gli assistenti tecnici di laboratorio potranno 
rimanere a casa dando però la reperibilità in caso di necessità. 

        Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Roberto Mondelli 

1
3 BUONINCONTRO BARBONI  

MERCOLEDI' 01 APRILE 2020 09,00 - 12,00

1
4 DI BIAGIO BIANCHI  

GIOVEDI' 02 APRILE 2020 09,00 - 12,00

1
5 FIORENTINI CAMA  

VENERDI' 03 APRILE 2020 09,00 - 12,00

1
6 FRATANGELI CAPPONI  


		2020-03-12T15:39:06+0100




